INDICAÇÃO Nº _____ /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Aumentar quantidade de Ginecologista UBS Jardim Paraiso.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se o aumento de ginecologista na UBS do Jardim Paraiso.

Justifica-se a presente indicação, devido demanda de consultas existentes na unidade, considerando que o atendimento abrange diversos bairros da região, pacientes costumam conseguir suas consultas com aproximadamente 3 (três) meses, o que no caso torna-se uma penalidade para essas mulheres que muitas vezes sofrem com dores e precisam de atendimento mais ágil.

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 29 de março de 2021

[bookmark: _GoBack]
______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador